
ISSN 1846-8713

SLUŽBENI GLASNIK
O P Ć I N E   V E L A L U K A

Godina  XXVI.,    Broj 13,    Vela Luka, 15. srpnja 2019.

S A D R Ž A J

Odluka o odobrenju izvođenja građevinskih radova na izgradnji luke nautičkog turizma u Veloj Luci do 15. 8. 2019.  .........  2
Odluka o prijenosu sjednica općinskog vijeća Općine Vela Luka putem društvenih mreža  .....................................................  2
Odluka o dopunama Plana korištenja javnih površina i cjenika za davanje na privremeno korištenje javnih površina 

na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 14/14, 1/16, 1/17, 9/18)  .......................................  3

OPĆINSKO VIJEĆE str.

Odluka o organiziranju prometne jedinice mladeži na području općine Vela Luka za 2019. godinu  .......................................  3

OPĆINSKA NAČELNICA str.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 2 - BROJ 13 15. srpnja 2019.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vela Luka 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“, broj 4/18.), članka 1. 
Odluke o izmjeni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja 
radova na području Općine Vela Luka u 2019. godini 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“, broj 11/19.), Općinsko 
vijeće Općine Vela Luka, je na prijedlog Načelnice, na svojoj 
20. sjednici održanoj dana 9. 7. 2019. godine, donijelo 
slijedeću

ODLUKU
O ODOBRENJU IZVOĐENJA 

GRAĐEVINSKIH RADOVA NA IZGRADNJI 
LUKE NAUTIČKOG TURIZMA U VELOJ LUCI 

DO 15. 8. 2019.

Članak 1.

Odobrava se investitoru OVALIS NOVA d.o.o. Vela Luka, 
Ulica 58. br. 15., 20270 Vela Luka, OIB:11365197544, 
izvođenje radova na izgradnji luke nautičkog turizma – faza 1, 
na kat.čest.zem.31742 K.O.Vela Luka, u vrijeme zabrane 
građenja odnosno izvođenja određenih građevinskih radova 
na području Općine Vela Luka.

Članak 2.

Razdoblje na koje se odnosi ova Odluka o odobrenju 
izvođenja radova je od 10. 7. 2019. do 15. 8. 2019. godine.

Vrijeme izvođenja radova odobrava se od 07:00 do 22:00 
sata, odnosno rad noću nije dozvoljen, što je određeno 
Odlukom o javnom redu i miru na području Općine Vela Luka 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“, broj: 5/10, 7/10 i 7/11).

Izvođači radova su obvezni gradilište držati u urednom 
stanju, te se pridržavati uvjeta iz već izdanih odobrenja 
za korištenje javne površine, neposredno uz predmetno 
gradilište.

Članak 3.

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Vela Luka“ i stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 021-05/19-03/172 
URBROJ: 2138/05-02-19-01 
Vela Luka, 10. srpnja 2019. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Zoran Manestar

Na temelju članka 37. stavka 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine",
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15 - ispr. i 123/17), članka 30. Statuta Općine Vela Luka 
("Službeni glasnik Općine Vela Luka" broj: 4/18) i članka 164. 
Poslovnika Općinskog vijeća Vela Luka (»Službeni glasnik 
Općine Vela Luka“ broj: 7/18) Općinsko vijeće Općine 
Vela Luka na 20. sjednici održanoj 9. 7. 2019. godine donijelo je

ODLUKU
O PRIJENOSU SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE VELA LUKA PUTEM DRUŠTVENIH MREŽA

Članak 1.

Sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka prenose se 
putem:

- Radia M i Radio Val te
- putem društvenih mreža i to na službenoj facebook 

stranici Radia M i službenoj Facebook stranici Općine 
Vela Luka,

osim u slučajevima kada se sjednica ili dio sjednice Općinskog 
vijeća održava bez prisustva javnosti, sukladno odredbama 
Poslovnika Općinskog vijeća Vela Luka.

Članak 2.

Odluka o prijenosu sjednica Općinskog vijeća Općine 
Vela Luka putem društvenih mreža primjenjivati će se kada 
se osiguraju materijalno-tehnički uvjeti za njezinu primjenu.

Članak 3.

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Vela Luka“, a stupa na snagu osam dana nakon objave.

KLASA: 021- 05/19-03/173 
URBROJ: 2138/05-02-19-01 
Vela Luka, 10. srpnja 2019. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Zoran Manestar



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 3 - BROJ 13 15. srpnja 2019.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vela Luka 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“, broj 4/18.), Općinsko 
vijeće Općine Vela Luka, je na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 9. 7. 2019. godine, donijelo slijedeću

ODLUKU
O DOPUNAMA PLANA 

KORIŠTENJA JAVNIH POVRŠINA I CJENIKA 
ZA DAVANJE NA PRIVREMENO KORIŠTENJE 

JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU 
OPĆINE VELA LUKA 

(Službeni glasnik Općine Vela Luka 
br. 14/14, 1/16, 1/17, 9/18)

Članak 1.

Članak 3. Odluke o Planu korištenja javnih površina i 
cjenika za davanje na privremeno korištenje javnih površina 
na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine 
Vela Luka br. 14/14, 1/16, 1/17, 9/18) dopunjuje na način da 
se dodaje točka 46. u tablici - Popis lokacija/javnih površina 
koje Općina Vela Luka u skladu s propisima i svojim aktima 
daje na privremeno korištenje i definira se kako slijedi:

Opis lokacije / površina Namjena 

46. Na cijelom području 
Općine Vela Luka

Prometovanje turističkog 
vlaka i sličnih vozila

Članak 2.

Članak 4. Odluke o Planu korištenja javnih površina i 
cjenika za davanje na privremeno korištenje javnih površina 
na području Općine Vela Luka dopunjuje se alinejom koja 
glasi:

„G – prometovanje turističkog vlaka i sličnih vozila“ 
 (u skladu s odobrenjem)

Članak 3.

Iza Članka 9. dodaje se Članak 10. koji glasi:
„Javne površine na prostoru općine moguće je dati za 

prometovanje turističkih vlakova i sličnih vozila u iznosu od 
2.000,00 kuna mjesečno.“

Članak 4.

Članak 10. dosadašnjeg Plana korištenja javnih površina 
i cjenika za davanje na privremeno korištenje javnih 
površina na području Općine Vela Luka postaje Članak 11., 
a dosadašnji Članak 11. postaje Članak 12.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Općine Vela Luka“.

KLASA: 021-05/19-03/174 
URBROJ: 2138/05-02-19-01 
Vela Luka, 10. srpnja 2019. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Zoran Manestar

Na temelju članka 5. Odluke o uređenju prometa na 
području Općine Vela Luka ("Službeni glasnik Općine 
Vela Luka" br. 1/12) i članka 40. Statuta Općine Vela Luka 
("Službeni glasnik općine Vela Luka" br. 4/18), Načelnica 
Općine Vela Luka dana 30. 5. 2019. godine, donosi

ODLUKU
O ORGANIZIRANJU PROMETNE JEDINICE MLADEŽI 
NA PODRUČJU OPĆINE VELA LUKA ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Utvrđuje se potreba za organiziranjem prometne jedinice 
mladeži na području općine Vela Luka za 2019. godinu.

Članak 2.

Prometna jedinica mladeži sastoji se od:
- 2 pripadnika (učenika i studenata) koji će obavljati 

poslove od 1. srpnja do 31. kolovoza 2019. godine.
Troškove opremanja i rada prometne jedinice mladeži 

snosi Općina Vela Luka iz sredstava planiranih za Upravni 
odjel za gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti, 
u Proračunu Općine Vela Luka Vela Luka za 2019. godinu.

Članak 3.

Program i način osposobljavanja i djelovanja pripadnika 
prometne jedinice mladeži utvrđuje i provodi Policijska uprava 
Dubrovačko neretvanske, Policijska postaja Korčula, a u 
skladu s Pravilnikom o programu i načinu osposobljavanja i 
djelovanja te odori i oznakama prometnih jedinica mladeži i 
školskih prometnih jedinica (“Narodne novine“ br. 148/08).

Članak 4.

Ovlašćuje se Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalne djelatnosti Općine Vela Luka za provedbu ove 
Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će u “Službenom glasniku općine Vela Luka”.

KLASA: 340-01719-01/007 
URBROJ: 2138/05-01- 19-03 
Vela Luka, 30. svibnja 2019. godine

 Načelnica 
 Katarina Gugić



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 4 - BROJ 13 15. srpnja 2019.

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka
Izdavač: Općina Vela Luka, www.velaluka.hr

Uredništvo: Obala 3, br. 19, tel. 020/295-904; fax. 813-033; e-mail: sanja.jurkovic@velaluka.hr

Glavna i odgovorna urednica: Sanja Jurković  -  Priprema za tisak infogr@f Vela Luka
List izlazi po potrebi od 1993. u tiskanom izdanju, a u obliku mrežne publikacije od 2008.


	Odluka o odobrenju izvođenja građevinskih radova na izgradnji luke nautičkog turizma u Veloj Luci do 15. 8. 2019.
	Odluka o prijenosu sjednica općinskog vijeća Općine Vela Luka putem društvenih mreža
	Odluka o dopunama Plana korištenja javnih površina i cjenika za davanje na privremeno korištenje javnih površina na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 14/14, 1/16, 1/17, 9/18)
	Odluka o organiziranju prometne jedinice mladeži na području općine Vela Luka za 2019. godinu

